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sagtens kan lade sig gøre at lave rigtig fornuftige 
regler, selv om alle skal være enige? 

Kl. 16:50 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 16:50 
Morten Østergaard (RV): 
Altså, jeg tror aldrig, hr. Morten Messerschmidt 
har hørt nogle radikale, der var imod enstem- 
mighed; man skulle da være underlig for at 
være imod enstemmighed. Det er da klart at 
foretrække, at de, der skal deltage, er enige, og 
at man søger at opnå en enighed. 

Det, vi i forskellige EU-sammenhænge taler 
om, er, at der kan være god grund til på visse 
områder og i det forstærkede samarbejde, som 
EU jo er set i relation til Europarådet, at man i en 
lang række situationer benytter sig af flertalsaf- 
gørelser for at bringe samarbejdet videre. 

Så tæt har jeg ikke fulgt tilblivelsen af den her 
konvention. Jeg ved jo ikke, hvor mange hæle og 
hvor mange tæer man har måttet skære for at nå 
frem til det her resultat, men jeg vil tillade mig at 
glæde mig over, at det så, i modsætning til hvis 
det nu havde været i EU-regi, med en enkelt 
undtagelse kommer til at dække hele Europa. 
Det er selvfølgelig en styrke for den her konven- 
tion, og jeg ser ikke nogen konflikt mellem det 
synspunkt og så det at støtte flertalsafgørelser i 
forskellige sammenhænge på EU-niveau. 

Kl. 16:51 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Line 
Barfod. 

Kl. 16:51 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Der er ingen tvivl om, at noget af det værste, et 
barn kan blive udsat for, er seksuelle overgreb, 
og derfor er det rigtig vigtigt, at vi gør en stor 
indsats for at bekæmpe seksuelle overgreb. Der- 
for håber jeg også, at det, der er blevet sagt i dag 
om forebyggelse, ikke bliver ved de fine ord, 
men at der rent faktisk også bliver sat ind med 
langt mere forebyggelse end i dag. 

Det handler om hjælp til ofre og mulighed 
for, at alle kan få psykologhjælp med det sam- 
me. Jeg tror på, at et Barnets Hus -  som Social- 
udvalget for nogle år siden var oppe at se i Is- 
land, som man har i flere af de nordiske lande, 
og som et samlet Nordisk Råd har rekommande- 
ret at vi bør have alle steder -  også vil kunne 
være en klar styrkelse både for hjælpen til ofrene 
og for, at man meget hurtigt kan sikre beviser og 

dermed have en større mulighed for også at få 
dømt dem, der har begået overgrebene. 

Jeg tror også, det er vigtigt, at vi sikrer be- 
handling til gerningsmændene, også der, hvor 
gerningsmændene selv er børn som i projekt 
»Janus«, der er omtalt i lovforslaget, og sikrer, at 
det er en permanent støtte, der er til sådan nogle 
projekter, så de ikke bare falder væk efter få år, 
når satspuljefinansieringen eller andet bortfal- 
der, men at vi faktisk sikrer, at man permanent 
har de muligheder, ligesom man bør have langt 
flere behandlingstilbud til dem, der kunne finde 
på at begå overgreb, så vi forhindrer, at overgre- 
bene bliver begået. 

Selvfølgelig skal vi så også sikre, at vi kan 
straffe dem, der begår overgrebene. Derfor er vi 
også meget positive over for det forslag, der lig- 
ger her. Vi har så, ligesom flere andre ordførere 
har været inde på, nogle ting, som vi gerne vil 
have uddybet under udvalgsarbejdet, dels i for- 
hold til det her med, at man tilfældigt kommer 
forbi hjemmesider, dels i forhold til det, fru Kari- 
na Lorentzen rejste om billeder med et kunstne- 
risk udtryk; vi har set store debatter i andre lan- 
de om, hvorvidt der er tale om børneporno eller 
ej. Vi har også tidligere haft debatten herhjem- 
me, i forhold til-at det i Danmark kan være helt 
normalt, at man har billeder af sine børn, der le- 
ger uden tøj på på stranden, i haven eller andre 
steder, mens det i nogle europæiske lande bliver 
opfattet som børneporno. 

Derfor mener jeg, at vi under udvalgsarbejdet 
bliver nødt til at få en eller anden afklaring af, 
hvad det betyder for vores definition af, hvornår 
noget er børneporno, hvis vi går ind og laver 
den her lovændring. Kommer det til at have en 
indflydelse, så nogle af de ting, vi i dag overho- 
vedet ikke kunne finde på at opfatte som børne- 
porno, vil blive opfattet som børneporno i andre 
lande, eller kan det give os en større forpligtelse 
til at straffe nogle mennesker i Danmark? Jeg sy- 
nes i hvert fald, det er vigtigt, at vi under ud- 
valgsarbejdet lige får sikret, at det ikke får nogen 
utilsigtede konsekvenser. 

Men da vi jo er enige om alle de her ting, går 
jeg ikke ud fra, at det giver de store problemer. 
Derfor synes jeg, det kunne være godt, hvis vi 
under udvalgsarbejdet også kunne få en snak 
om forebyggelse og se på, hvad vi gør for at 
styrke den del af det, for det mener jeg altså ikke 
at vi er gode nok til i dag. 

Kl. 16:54 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Hr. Villum Christensen. 


